INDICAÇÃO

SERVIÇO DE CONSERTO DE CALÇADA
E MEIO FIO DA RUA TRAVESSA BIRIBÁ,
NO BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS,
NESTA CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SERVIÇO DE CONSERTO DE CALÇADA E MEIO FIO DA RUA TRAVESSA BIRIBÁ, NO
BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

Indicação se justifica, tendo em vista que a necessidade de manutenção e o reparo da calçada e meio
fio  da  via  citada,  pois  estão  em péssimas  condições  e  quebradas,  assim,  garante  a segurança  e
mobilidade dos pedestres. Esta é uma reivindicação dos moradores que vem sofrendo com a atuação
situação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de agosto de 2024.

Lilo Pinheiro (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340034003600370030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-30T11:50:27-0400